

Pekka Piironen:

Hyvät Eskil Piiran jälkeläiset - sukulaiset

Tervetuloa sukuseuran 14. sukujuhlaan ja kokoukseen tänne Nurmekseen

Edelliset 13 kertaa olemme kokoontuneet poikkeuksetta Kuhmossa, Eskil Piiran jalanjäljillä. Eskilin lapsenlapsia siirtyi Kiekinniemen tilalta lähes kaikkiin ilmansuuntiin. Yksi pääsuunta on ollut etelä, Nurmeksen suunta. Voidaankin sanoa, että olemme nyt **Eskilin jälkeläisten jalanjälkiä**.

Yritin pikaisesti hakea internetistä tietoja suvun jäsenten määrästä Nurmeksen ja Lieksan seuduilla. En siinä oikein onnistunut, mutta aivan oman tuntuman mukaan heitä on täällä Nurmeksessa melkoisesti. Pyysin sitten pikatiedustelun **Eviron nolla-sata-sata** – palveluun ja tiedustelin kuinka monta Pirosen, Piiraisen tai Piiraisen puhelinnumeroa löytyy Nurmeksessä niitä oli noin **170** ja Lieksasta **65**. Tämän pikakartoituksen seurauksena alkoikin kiinnostaa suvun levinneisyyden alueellinen ja sosiograafinen selvitys. Siihen voitaisiin palata myöhemmin esim. sukukirjan valmistelun yhteydessä.

Asukasluvut: Nurmes 8 700

Lieksa 12 900

Väestörekisterikeskuksen tilastoista Piiraisia, Pirosia, Piiraisia ja Piiraisia löytyy noin 13 300. Heistä elossa olevia myös entisenä sukunimenä on lähes 10 000. Sukunimi johdannaisineen sijoittuu kahdenkymmenen yleisimmän sukunimen joukkoon Suomessa. Yleisin sukunimi on Virtanen, 23 700. Eri sukunimiä on maassamme yhteensä noin 250 000.

Kuluneella toimintakaudella on *informaation parantaminen* ollut hallituksen yksi keskeinen tavoite. Hallitus teki mm. merkittävän päätöksen kun se käynnisti **sukukirjan laadinnan. Tähän tehtävään on nimetty jo toimituskuntakin. Tavoitteena on, että kahden vuoden kuluttua kun kokoonnumme seuraavan kerran – siis vuonna 2011 – sukukirja olisi painatuskunnossa – mahdollisesti jopa myynnissä.**

Lisäksi on uudistettu sukuseuran **nettisivusto**. Sivuston *ulkoasua* on kevennetty ja siinä on pyritty lisäämään sivuston *käyttäjystävällisyyttä*. Esimerkiksi sivuston osoite muutettiin helposti muistettavaksi: eskilpiira.fi . Sivusto ei ole valmis – tarkoituksena onkin, että se eläisi kaiken aikaa ja olisi dynaaminen ja aina ajan tasalla oleva informaatiokanava.

Lisäksi seuran varapuheenjohtaja on avannut **blogi-sivuston**, jossa on tarjottu kaikille mahdollisuus keskustella ja ottaa kantaa sukuseuran ajankohtaisiin kysymyksiin. Blogi löytyy eskilpiira.fi osoitteesta.

Asettaisın informaation monipuolisen kehittämisen edelleenkin tärkeäksi tavoitteeksi sukuseuran toiminnassa tulevallakin kaudella. Tämä luonnollisesti edellyttää aktiivisuutta sekä hallituksen jäseniltä, sukukirjan toimituskunnalta ja nettisivuston ylläpitäjiltä ja kehittäjiltä että kaikilta sukuseuran jäseniltä.

Toinen asia, mikä kannattaa edelleen pitää tavoitteena on *sukuseuran jäsenmäärän kartuttaminen* ja erityisesti saada **nuorta väkeä** mukaan.

Kahdessa vuodessa jäsenmäärä onkin kasvanut enkä aiempia kausia ripeämmin huolimatta siitä, että viime sukukokouksessa jäsenmaksua päätettiin korottaa tuntuvasti. Kymmeniä uusia henkilöitä on liittynyt jäseniksi, joskin jonkin verran on ollut myös poistumaa. Netto on kuitenkin selvästi positiivinen. Tällä hetkellä sukuseurassamme on noin 300 jäsentä. Toisaalta kiinnostuksen kasvu sukutoimintaan on nähdäkseni yleistynyt ilmiö kaikkien sukujen keskuudessa maassamme.

Mitä sitten itse kukin meistä voisi tehdä sukuseuramme voimistamiseksi?

Yksi tehokas keino on suusta – suuhun menetelmä. **Puskaradio** on aina toiminut tehokkaimmin. Puhukaamme sukulaisillemme ja erityisesti jälkikasvullemme sukuseurasta ja sukumme lähtökohdista. Hankkikaamme kotiimme ja jälkikasvulle sukuseuran tarjoamaa

materiaalia – isännänviirejä, sukutauluja, rintamerkkejä, kirjallisuutta – erityisesti *sukukirja* kunhan se valmistuu.

Äskettäin kävi parikin eri tapausta, joissa jo iäkäs sukuseuramme jäsen halusi ilmoittaa jälkeläisensä sukuseuramme jäseneksi. Tästä heräsikin ajatus, että voisimme ehkä laatia joko painetun tai netissä toimivan ja tulostettavan lahjakortin tätä tarkoitusta varten. Tällainen syntymäpäivälahja tai muun juhlapäivän lahja olisi taatusti yksilöllinen eikä sellaista saa kaupasta. Sovitaanpa, että hallitus valmistelee asiaa ja selvittää sen toteuttamismahdollisuudet.

Yksi keskeinen sukuseuran voimistamisen tae on toimiva ja aktiivinen hallitus. Myös hallitukseen kaivataan nuorta verta. Jos hallituksen jäsenten keski-ikä kasvaa vuosittain yhdellä vuodella, tulee nopeasti pää vetävän käteen. Toivoisin, että saisimme myös hallitukseen lisää nuorten näkökulmaa.

HYVÄT SUKUYHTEISÖN JÄSENET

Näillä sanoilla vielä kerran sydämellisesti tervetuloa Eskil Piira sukuseura ry:n sukujuhlaan. Erityisesti toivotan tervetulleiksi vieraamme Yhdysvalloista, Saksasta, Australiasta ja Ruotsista. Todella hienoa, että saimme kansainvälisyyttä juhlimme.

Tätä juhlaa voidaan samalla pitää **Eskil Piiran 400-vuotis –syntymäpäiväjuhla**na. Syntymävuodesta ei tosin ole aivan täyttä varmuutta, mutta yhtenä mahdollisena syntymävuotena on pidetty vuotta 1609. Toisena ja ehkä todennäköisempänä on vuosi 1610. Mutta yhtä kaikki – noin 400 vuotta hänen syntymästään on.